Rio Grande do Sul , 29 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4151

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80

Registre-se e Publique-se

VANUSA LORENZON
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Publicado por:
Adriana Bruxel Brod

Código Identificador:F8E866F1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025

Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento, administração e

fornecimento de cartões magnéticos de gestão de despesas - vale feira,
para uso dos servidores da Prefeitura Municipal de Cerro Grande/RS.
A íntegra do edital e informações para manifestação de interesse
encontram-se no Site Oficial (www.cerrogrande.rs.gov.br) e junto ao

Setor de Licitações e Contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua
América, nº 100, Centro, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h.
Cerro Grande – RS, 29 de agosto de 2025.

ALVARO DECARLI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Paula Pinheiro

Código Identificador:4E978E2D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de redes de proteção para a quadra de esportes do Ginásio
Municipal 13 de Abril. A íntegra do edital e informações para

manifestação de interesse encontram-se no Site Oficial
(www.cerrogrande.rs.gov.br) e junto ao Setor de Licitações e
Contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua América, nº 100,

Centro, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h.

Cerro Grande – RS, 29 de agosto de 2025.

ALVARO DECARLI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paula Pinheiro

Código Identificador:D5CF26F0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e

instalação de pistão compatível com Escavadeira Hidráulica Hyundai
160LC-7. A íntegra do edital e informações para manifestação de
interesse encontram-se no Site Oficial (www.cerrogrande.rs.gov.br) e
junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado na Prefeitura

Municipal, Rua América, nº 100, Centro, das 07h30 às 11h30 e das
13h às 17h.
Cerro Grande – RS, 29 de agosto de 2025.

ALVARO DECARLI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paula Pinheiro

Código Identificador:D26ABA35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO/ RS EXTRATO

CONTRATOS DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025

OBJETO: Constitui-se objeto da presente licitação na modalidade
chamada pública para a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.

Contrato nº: 74/2025
Contratado: COOPACEL - Cooperativa de Produção e
Comercialização da Agricultura Familiar de Cerro Largo Ltda
CNPJ: 07.278.544/0001-69

Valor: R$ 41.933,00

Contrato nº: 75/2025
Contratado: LUANA DE OLIVEIRA STEINMETZ

CPF: 028.768.460-12
Valor: R$ 20.160,00

Contrato nº: 76/2025

Contratado: SIDÔNIA CECÍLIA THOMAS STEINMETZ
CPF: 309.850.050-68
Valor: R$ 37.820,00

Cerro Largo, 26 de agosto de 2025.

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diego de Lira Roedel

Código Identificador:551B8A9D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.°

024/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de
Licitações e Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna

pública a SUSPENSÃO da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos
podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir

da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2025 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3604/2025 , para a aquisição

de 02 (dois) veículos de transporte sanitário ( com acessibilidade-1
cadeirante), ano no mínimo 2024/2025, zero quilômetros, cor branca,

teto alto, capacidade para 16 pessoas (15 passageiros e 1 motorista)
com recurso de Emenda Parlamentar, conforme descrito e
especificado no Termo de Referência (TR), integrante do Edital.
Motivo: Para adequação dos documentos.

Charqueadas, 28 de agosto de 2025.

LUTIELI SENA MARINS

Pregoeira

Publicado por:
John Clovis Gil Zeferino

Código Identificador:094FA5EF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°481/2025

AVISO DE LICITAÇÃO – Lei nº 14. 133/2021
Dispensa de Licitação – 481/2025. Contratação de empresa para

manutenção do caminhão Mercedes 2729. Recebimento das propostas
entre os dias 18 de agosto a 02 de setembro de 2025, até às 17h30min,
no presente endereço de e-mail: compras@charrua.rs.gov.br ou na
sede da Administração Municipal, situada na Rua Luiz Caus, nº 70,